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Delegationsbeslut Förvaltning Kultur och skola 
Stab 
Beatrice Adler, administratör 
 

Datum 
2024-12-17 

Diarienummer 
DNKS240577 

Driftnämnden Kultur och Skola 

Projekt Binge- framtida hållbar stickning, sökande: 
HamraG AB 

Beslut enligt 3.12.1.5 i Driftnämnden Kultur och Skola förteckning över delegerade 
ärenden. 

Beslut 

Förvaltningschef beslutar att avslå ansökan om medfinansiering. 

 

Beredning av ärendet har genomförts utifrån de kriterier och riktlinjer för kulturstöd som 
beslutades av Driftnämnden Kultur och Skola 2023-12-14 (DNKS210403-17), Hallands 
kulturstrategi och kulturplan 2021-2024 samt befintlig budgetram. 

Sökandes sammanfattning 

Handstickning och stickat hantverk av traditionella mönster ligger i tiden. Sociala medier 
svämmar över av nystickade alster med inspiration från sticktraditioner från Island, 
Shetland, Norge och Bohuslän. Vi upplever att den Halländska Bingetraditionen inte får 
samma utrymme och har hamnat lite på efterkälken. Genom det här projektet lyfter vi Den 
Halländska Bindslöjden så att dagens stickerskor väljer att sticka en Halländsk bingetröja, 
av lokalt halländskt garn när de väljer sitt nästa stickprojekt. Vi upplever vidare att det 
mesta av de Bingemönster som finns tillgängliga kommer ifrån södra Halland och vi vill 
uppmärksamma sticktraditionen från länets norra delar. För att locka yngre stickare till 
Binget behövs nya moderna mönster och designer, anpassade för dagens garner. Vi utgår 
ifrån den långa tradtionen och de klassiska mönstern och lyfter dem. Genom att hålla en 
hand i etnologin och historien skapar vi också nya bingemönster, med inspiration från 
Norra Halland för att lyfta Bingetraditionen in i framtiden. De historiska stickade plaggen 
har mest sannolikt varit växtfärgade, då syntetiska färgämnen fanns tillgängliga först i 
mitten på 1800-talet, och ännu senare för allmogen. Därför kommer projketet att fokusera 
på att arbeta med växtfärgade garner, som färgas upp till önskade kulörer inom projektet. 
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På så vis lockar vi ytterligare en målgrupp av dagens stickerskor, de som önskar använda 
naturmaterial och minska kemikalieanvändningen. Mönstret och designen skapas på 
Nordhalländskt gårdsgarn från får med liknande ull som den man använt historiskt. Denna 
växtfärgas då vi behöver komplettera naturfärgerna med andra kulörer. Det blir bäst för 
miljön, det lokala företagandet och mest hållbart så. Vi är övertygade om att dagens 
stickerskor gärna stickar i lokal ull, färgad på hållabara sätt, bara de ges möjligheten och 
informeras om tillgången. Vi skall: ? Inventera bingemönster från Norra Halland och vad 
dessa färgats med och intervjua profiler inom stickning. ? Designa och skapa en tröja samt 
en assesoar (såsom vantar, sockar eller mössa) med Bingemönster, av Nordhalländska 
gårdsgarn. Designen och konstruktionstexten är graderat i flera storlekar för att inkludera 
så många stickerskor och bärare av plaggen som möjligt. Därigenom kan vi öka intresset 
och spridningen. ? Skapa ett attraktivt, iögonfallande garn- och mönsterkit med ett 
akvarellverk på framsidan. Genom en attraktiv förpackning blir det enklare och roligare att 
nå ut och informera om projektet, så att fler kan ta del av mönstret. ? Skapa ett kortfattat 
skrivet material som informerar om bingetradtitionen, dess mönsterskatt och projektet. ? 
Genomföra marknadsföringsinsater för att nå ut till målgruppen. Samt genomföra minst en 
presentation av projektet som en social aktivitet för målgruppen. Denna förläggs 
lämpligtvis till hembygsförening, museum, bibliotek, stickcafé eller liknande. 

 

 

Förvaltning Kultur och skola 

  
Karin Wettermark Jonsson 
Förvaltningschef 

 

Beslutet delges 
HamraG AB 

 

Blanketten ska lämnas till sekreteraren för anmälan vid nästkommande sammanträde med 
styrelsen/nämnden. 



Intyg
På denna sida visas namnen på den eller de personer som har skrivit

under dokumentet digitalt samt tidpunkten då underskriften gjordes.

Komplett information om vem som har skrivit under finns i underskriftscertifikaten,

som kan ses med hjälp av t ex Acrobat Reader. 

En digitalunderskrift är juridiskt lika giltlig som en underskrift gjord med

penna och papper. För mer information om digitala signaturer hos

Inera, se www.inera.se

E-underskrifter

Detta dokument är underskrivet med en eller flera elektroniska

underskrifter från Ineras Underskriftstjänst på uppdrag av nedanstående

fysiska person eller personer
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